

Grosser Gemeinderat


Interpellation


betreffend Asylbewerber mit Status N


eingereicht von: Barbara Günthard Fitze, namens der EVP-Fraktion

am: 3. Dezember 2012

Anzahl Mitunterzeichnende: 27 Geschäftsnummer: 2012/114


Text und Begründung


Asylbewerberinnen und –bewerber mit Status N leben zum Teil mehrere Jahre in unserer Stadt. Sie haben zwar offiziell einen Nichteintretensentscheid, leben aber aus irgendwelchen übergeordneten Gründen trotzdem hier.
Aus diesem Grund sind sie auch ausgeschlossen aus den lntegrationsmassnahmen wie spezielle Beschäftigungsprogramme und Sprachkurse ausser den Kindern, welche zur Schule gehen dürfen. Diese Menschen sind sich selber überlassen, sitzen ihre Tage ab und hoffen doch noch auf Aufnahme, das heisst sie warten tage-, wochen- und jahrelang mit einem minimalen Budget ohne Arbeit.
Sie sind auch im öffentlichen Raum anzutreffen und verunsichern zum Teil die Bevölkerung.

Frage 1:
Wieviele Asylbewerber mit Status N sind aktuell in Winterthur registriert?
Wieviele davon sind Familien mit Kindern? ·

Frage 2:
Gibt es eine Möglichkeit, diese Personen in ein bestehendes Programm zu integrieren?

Frage 3:
Gibt es eine Möglichkeit, selber ein zusätzliches Programm anzubieten oder diese Personen an eine andere Organisation auszulagern während der menschenunwürdigen Wartedauer?


Vorstoss-Rückseite   Nr. 2012/114


einge-
sehen:

              Mitunterzeichnende (X): eingesehen:

                Mitunterzeichnende (X):

√ B. Baltensberger (SP) X √ St. Feer (FDP)

√ Ch. Baumann (SP) X √ M. Gerber (FDP)

√ Ch. Benz – Meier (SP) X √ F. Helg (FDP)

√ B. Helbling-Wehrli (SP) √ Th. Leemann (FDP)

√ R. Kappeler (SP) X √ Ch. Magnusson (FDP)

√ B. Konyo Schwerzmann (SP) √ D. Schneider (FDP)

√ F. Künzler (SP) X √ M. Wenger (FDP)

√ F. Landolt (SP) X

√ S. Madianos-Hämmerle (SP) X √ K. Cometta-Müller (GLP) X

√ U. Meier (SP) X √ S. Gygax-Matter (GLP)

√ S. Näf (SP) X √ B. Meier (GLP)

√ O. Seitz (SP) X √ A. Steiner (GLP) X

√ S. Stierli (SP) X √ M. Zehnder (GLP)

√ Ch. Ulrich (SP) X √ M. Zeugin (GLP)

√ E. Wettstein (SP) X √ M. Wäckerlin (PP) X

√ J. Würgler (SP) X

   √ J. Altwegg (Grüne) X

√ N. Albl (SVP) √ R. Diener (Grüne) X

√ U. Holenweg (SVP) √ Ch. Griesser (Grüne) X

√ H. Keller (SVP) √ A. Hofer (Grüne) X

√ R. Keller (SVP) √ D. Schraft (Grüne) X

√ Ch. Kern (SVP) √ D. Berger (AL) X

√ W. Langhard (SVP)

√ Ch. Leupi (SVP) √ L. Banholzer (EVP) X

√ J. Lisibach (SVP) √ N. Gugger (EVP) X

√ U. Obrist (SVP) √ B. Günthard Fitze (EVP)

√ D. Oswald (SVP) √ Ch. Ingold (EVP) X

√ St. Schär (SVP)

√ W. Steiner (SVP) √ F. Albanese (CVP)

√ M. Thurnherr (SVP) √ M. Baumberger (CVP)

   √ K. Brand (CVP)

√ M. Stutz (SD) √ R. Harlacher (CVP)

   √ W. Schurter (CVP)

√ Z. Dähler (EDU) X

